



Folketingets Finansudvalg  
Christiansborg

11. august 2021

## Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 367 (Alm. del) af 18. juni 2021

### Spørgsmål

Vil ministeren opgøre, hvor meget udlændinge, der kommer til Danmarks på beløbsordningen og fast-track ordningens beløbsspor bidrog med til den offentlige saldo i 2017, og såfremt det er muligt også for årene 2018 og 2019? Ministeren bedes anvende de reviderede data om opholdsgrundlag, der ifølge Danmarks Statistik har ligget klar i ”Ministerieordningen” siden 31. maj 2021. Vil ministeren endvidere foretage et skøn for, hvor meget pendlere på beløbsordningen eller fast-track ordningens beløbsspor i alt bidrager med til de offentlige finanser?

### Svar

Anvendes de reviderede data om opholdsgrundlag, indebærer det et fald i det opgjorte antal personer på beløbsordningen og fast-track ordningens beløbsspor i forhold til tidligere opgørelser. Således vurderes der at være 7.300 helårspersoner på ordningerne i 2017 med det reviderede datagrundlag, mod det tidligere opgjorte antal på 8.300 helårspersoner, *jf. svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 366 af 18. juni 2021.*

Baseret på reviderede data skønnes det, at personer på beløbsordningen bidrog med i gennemsnit ca. 298.000 kr. til de offentlige finanser, *jf. tabel 1.* Det ligger tæt på skønnet i nettobidragsanalysen fra 2017, hvor det blev opgjort, at personer på beløbsordningen i gennemsnit bidrog med 296.000 kr. til de offentlige finanser. Til sammenligning udgør det gennemsnitlige nettobidrag blandt fuldtidsbeskæftigede i Danmark ca. 247.000 kr.

Nettobidraget for personer på beløbsordningen skal ses i sammenhæng med, at det centrale krav i beløbsordningen er, at ansættelsen giver en årlig indkomst på mindst 408.800 kr. i 2017.

**Tabel 1**

**Nettobidrag for personer på beløbsordningen og fast-track ordningens beløbsspor opgjort med udgangspunkt i reviderede data fra Danmarks Statistik om opholdsgrundlag, 2017**

2017-niveau	Nettobidrag i alt	Helårspersoner	Gns. nettobidrag
	Mia. kr.	1.000	1.000 kr.
Personer på beløbsordningen og fast-track ordningens beløbsspor	2,2	7	298
- Inkl. Familiemedlemmer	2,0	15	132

Anm.: Tallene omfatter personer, som var på beløbsordningen eller fast-track ordningens beløbsspor ultimo 2017. Det gennemsnitlige nettobidrag er opgjort som det samlede nettobidrag for gruppen divideret med antal helårspersoner og angiver således det gennemsnitlige nettobidrag på helårniveau. Der tages dermed højde for, at nogle personer ikke har været i landet i hele 2017. Rækkerne *Inkl. familiemedlemmer* angiver summen af nettobidraget og antallet af helårspersoner, når familiemedlemmer tælles med i opgørelsen.

Kilde: Egne beregninger på registerdata fra Danmarks Statistik.

Samlet set bidrog personer på beløbsordningen pr. 31. december med omkring 2,2 mia. kr. til de offentlige finanser 2017. Det er knap 0,3 mia. kr. lavere end opgjort i svar på *Beskæftigelsesudvalgets spørgsmål nr. 453 af 8. juni 2021*, hvilket skal ses i lyset af, at antallet af personer på beløbsordningen nedjusteres med ca. 1.000 personer, når der afgrænses til personer, der er på ordningerne ultimo året. Medtages eventuelle familiemedlemmer, som kan bidrage med skatteindtægter eller trække på de offentlige udgifter til uddannelse, sundhed mv., var nettobidraget for personer på beløbsordningen pr. 31. december 2017 omkring 2,0 mia. kr.

Der er i beregningen af nettobidraget til de offentlige finanser foretaget en række metodiske valg. Dette er bl.a. gjort i forbindelse med grupper, der bidrager til eller trækker på de offentlige finanser, men som ikke direkte indgår i befolkningen i Danmark. Et eksempel herpå er pendlere, der arbejder i Danmark, men er bosiddende i udlandet. Nettobidrag fra disse personer er i nettobidragsopgørelsen fordelt ud på befolkningen bosiddende i Danmark.

Der er således ved opgørelsen af nettobidraget til de offentlige finanser foretaget et valg om at fordele samtlige offentlige indtægter og udgifter på personer bosiddende i Danmark. Dette metodevalg er på linje med metoden for andre lignende beregninger som eksempelvis DREAMs analyse *Nettobidrag fra ikke-vestlige indvandrere og effekten af øget beskæftigelse* fra februar 2016. Det er derfor ikke umiddelbart muligt at opgøre, hvor meget pendlere på beløbsordningen og fast-track ordningens beløbsspor bidrager med til de offentlige finanser.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen  
Finansminister